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Urząd Miasta Krakowa, fundacja OFF School wraz z Instytutem Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej oraz
eksperci z różnych środowisk edukacyjnych łączą siły na rzecz projektu poświęconego profilaktyce HPV.

– Rozmawiamy na temat szczepień HPV, bo niestety tylko 14 proc. populacji z krakowskich szkół
szczepi się na HPV. Rozmawiamy, jak zwiększyć zainteresowanie tymi szczepieniami, będziemy
prowadzić kampanię informacyjną i wspólnie w gronie nauczycieli i uczniów, którzy są tutaj obecni,
zbudować partnerstwo oraz wypracować narzędzia, które pozwolą zwiększyć liczbę szczepień i
walczyć z dezinformacją na ten temat – mówiła Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa
podczas spotkania okrągłego stołu.

 

– Naszym celem, który jest zgodny z Narodową Strategią Onkologiczną jest wyszczepienie do 2028
roku 60 proc. populacji chłopców i dziewcząt w wieku zdefiniowanym w tej strategii, a to nie jest cel
bardzo ambitny, bo strategia WHO mówi o 90 proc. do 2030 roku. Dwa lata po wprowadzeniu w Polsce
programu szczepień HPV jesteśmy na etapie 17 proc. zaszczepionych osób, dlatego naszym celem



jest sprawdzić co można poprawić w tym programie i dlatego ważny jest dla nas głos i doświadczenie
samorządu. Mamy trudny czas na komunikację na temat szczepień i na tematy zdrowia, gdyż źródła
dezinformacji, o których mówiła pani wiceprezydent nie sprzyjają temu, aby dotrzeć do tych
informacji, które są potwierdzone naukowo – podkreśliła Patrycja Rzucidło-Zając z Instytutu Prawa
Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej.  

Partnerzy projektu organizują regionalne okrągłe stoły dotyczące profilaktyki zdrowia, aby rozmowa o
HPV przestała być tematem tabu, chcą wzmocnić bazę wiedzy w tym obszarze i zaufanie do
sprawdzonej profilaktyki.

Taka debata odbyła się w Krakowie 28 maja z udziałem zastępczyni prezydenta Marii Klaman. Do
okrągłego stołu zostali także zaproszeni przedstawiciele samorządów, dyrekcje szkół, kadra
nauczycielska, przedstawiciele rodziców, eksperci merytoryczni, przedstawiciele kuratorium oświaty,
sanepidu oraz uczniowie i uczennice.

Celem tej dyskusji było wspólne wypracowanie narzędzi i sposobów zwiększania świadomości na
temat profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem HPV. Spotkaniu towarzyszyła wymiana wiedzy,
poznanie ekspertyz przedstawionych przez specjalistów oraz perspektyw każdej z uczestniczących
stron. Omówione zostały możliwe działania i ich potencjalny wpływ na poprawę wskaźnika
wyszczepialności w regionie. Uczestnicy wypowiadali się także nad stworzeniem konkretnych narzędzi
umożliwiających dotarcie do młodych ludzi z informacjami na temat zakażeń wirusem HPV i
profilaktyki.

Wydarzenia objęte są patronatem polskiej prezydencji w Unii Europejskiej, a także ministrów zdrowia i
edukacji. Więcej o projekcie na stronie internetowej offschool.edu.pl

W latach 2019-2023 Urząd Miasta Krakowa realizował program profilaktyki zdrowotnej pn. „Program
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Miejskiej Kraków”.

W ciągu trzech lat trwania programu skorzystało z niego łącznie 1319 osób, a koszt realizacji wyniósł
ponad 303 tys. zł.

W marcu 2023 roku radni Rady Miasta Krakowa zdecydowali o kontynuacji i przyjęciu programu na
lata 2023–2025, ale w związku z rozpoczęciem finansowania szczepień przeciw HPV przez narodowy
Fundusz Zdrowia, od 1 czerwca 2023 r., odstąpiono od jego realizacji.

https://www.offschool.edu.pl/hpvfree/

